
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Vendula  Janíková  

 
Vedoucí práce: MUDr. Alena  Hronová  

 

Název práce: 

Pacienti s antikoagulační a antitrombotickou medikací v ordinaci 

dentální hygienistky 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MUDr. Alena Hronová, 3. LF UK, stomatologická klinika, 

sanidentes@seznam.cz, 222315828 

 

  vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 

Aktuálnost problematiky, originalita práce 
Téma bakalářské práce je pro ordinace velmi aktuální, onemocnění kardiovaskulárního systému je 
v dnešní době jedním z nejčastějších onemocnění populace.  
Tito pacienti představují vysoce rizikovou skupinu v ordinaci zubního lékaře i v ordinaci DH. 
Antikoagulační léčba ovlivňuje koagulační faktory a používá se zpravidla u pacientů v ohrožení 
tromboembolickou příhodou, ovlivňuje aktivitu krevních destiček a používá se k prevenci cévních, 
mozkových a koronárních příhod. 
Oba typy léčby ovlivňují proces srážení krve, proto při ošetření může docházet k vyššímu krvácení. 
Pacient léčený antikalugulancii či antitrombotiky je rizikový pacient a je potřeba dbát na správné 
vyhodnocení anamnézy, posouzení složitosti ošetření a přípravu na případné zvýšené krvácení. 
Práce byla originálně pojmuta. 

4 

  

 

2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 
Studentka samostatně zpracovala velmi obsáhlé a náročné téma. Práce je podložena s prací 
odbornou literaturou. 
Přehled domácích i zahraničních pramenů je uveden. 

4 

 

3 Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
Studentka samostatně zvládla odbornou problematiku, zpracovala získané údaje na podkladě 
dotazníkového šetření v kontextu s odbornou literaturou. 

4 

 
  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
Formální zpracování práce, jazyková i stylistická úroveň jsou až na drobné nedostatky na velmi dobré 
úrovni. Rozsah práce je na 62 stranách v normě. Grafická úprava je na dobré úrovni. Publikační 
norma je dodržena. 
 

3 

   

mailto:sanidentes@seznam.cz


 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 15 

 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

1. Co je to koagulační kaskáda? ( Jak může být ovlivněna?, Na čem je 

založena?) 
 

 
 

2. Co je to antitrombin III, a kde se tvoří? 
 

 
 

3. Co jsou to hemorhagické diatézy? 
 

 
 

4. Co je to Warfarin? 
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji – nedoporučuji k obhajobě   

 
 Doporučuji k obhajobě.  

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 Výborně  

 
Datum: 

20.7.2020 
 

    

 
Podpis: 

MUDr. Alena Hronová 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


